
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Obec Dolní Němčí 

Nivnická 82 

687 62  DOLNÍ NĚMČÍ 

ID DS: by7beqv 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

22. března 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 19557/2017  

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 17.03.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

 
„Realizace prvků ÚSES" 

 

Oznamovatel:  Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí, IČ 00290904 
Umístění záměru:  Dolní Němčí, k. ú. Dolní Němčí, parc. č. 2646, 2598, 2599, 2399, 3155 (část), 

3410, 3496, 3308, 3842 
 

 

Záměrem je návrh krajinných prvků (LBK 1, IP 1, LBK 3, IP 15, IP 16, LBK 6, LBK 7), které budou 
součástí územního systému ekologické stability a cílem jejich zřízení je prostřednictvím rozrůznění 
krajinné mozaiky přispět ke zlepšení podmínek pro výskyt volně žijících živočichů, zvýšení ekologické 
stability krajiny a retence srážkových vod. 
Projekt zahrnuje výsadbu tří prvků charakteru větrolamu (IP1, LBK6 a LBK7), jednoho biokoridoru, 
jehož součástí bude zbudování dvou mokřadů a nízkého zemního valu (LBK1), dosadbu na části 
biokoridoru LBK3 podél vodního toku Okluky a úpravu a dotvoření interakčních prvků IP15 a IP16 
včetně klestových přehrážek a srubových stupňů pro zpomalení povrchového odtoku vody z polí 
a zachycení splavenin. 
Vodní prvky - mokřady a klestové přehrážky - jsou navrženy v souladu s komplexními pozemkovými 
úpravami (Ageris, s.r.o., 2011). 
Druhové složení navržených výsadeb vychází ze stanoviště původních dřevin dle skupin typů 
geobiocénů. 
 
Jednotlivé prvky ÚSES nemají charakter stavebních objektů - jde o výsadby zeleně a techničtější 
prvky představují pouze dva mokřady a nízký zemní val v LBK1 a klestové přehrážky a srubové 
stupně v linii občasného toku v IP15 a IP16. Primárním účelem mokřadů je vytvoření vodního biotopu 
za účelem zvýšení biodiverzity a ekologické stability lokality. Navržená hloubka činí 0,6 - 1,5 m 
a celková plocha hladiny obou mokřadů činí 2 415 m2. Jedná se o neprůtočné vodní tůně napájené 
podzemní a srážkovou vodou. Zemní val je navržen jako zemní těleso výšky 0,5 - 1,5 m 
nad stávajícím terénem oddělující zájmovou lokalitu od zemědělsky obdělávaných pozemků, 
za účelem omezení splachů organických látek a erodované zeminy.  
V rámci interakčního prvku IP15 bude realizována jedna přehrážka klestového typu - K1 a dva 
srubové stupně - S1 a S2, jenž mají zmírnit rychlost vody a zadržet splaveniny z přilehlých polních 
bloků. V rámci IP16 proběhne taktéž stabilizace erodovaného koryta vodoteče jednou přehrážkou 
klestového typu - K2 a sedmi srubovými stupni - S3 - S9. Klestové přehrážky i srubové stupně mají 
za cíl pouze stabilizovat koryto občasného vodního toku a omezit splachy půdy z okolních polí. Jejich 
výška bude do 1 m a šířka mezi 5 a 9 m (dle tvaru terénu). 
 



 

 2  
 
 

Záměr „Realizace prvků ÚSES“ naplňuje dikci bodu 1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená 
k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce 
přesahuje 10 m nad základovou spárou, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních 
hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 19853/2017 ze dne 22.03.2017, že záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

 
 

Záměr  
„Realizace prvků ÚSES“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

Příloha 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 218/2004 Sb. 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-03-22T15:44:59+0000
	Not specified




